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§ 10 
 
Återtagande av inriktningsbeslut för ny- och 
ombyggnation vid Söderholmsskolan 
 
 
Beslut 
1. Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 

förslag att återta inriktningsbeslutet för ny- och 
ombyggnation vid Söderholmsskolan. 

2. Ärendet anmäls till kommunstyrelsens ekonomiutskott. 
 
Ärendet 
Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 23 
mars 2021, dnr 2.6.3-1017/2017. 
 
Utbildningsnämnden har tidigare fattat beslut om att utöka 
Söderholmsskolan från 500 elevplatser till cirka 840 platser. 
Sedan nämnden fattade inriktningsbeslutet har 
elevantalsprognosen justerats och förvaltningen fått tillgång till 
nya lokaler i området. Förvaltningen föreslår därför att projektet 
för att utöka Söderholmsskolan läggs ner genom att 
utbildningsnämnden återtar tidigare inriktningsbeslut. 
 
Ärendets beredning  
Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning 
i samverkan med grundskoleavdelningen och SISAB. 
 
Ärendet har behandlats av den fackliga samverkansgruppen den 
13 april 2021. Ärendet har också behandlats av 
utbildningsnämndens råd för funktionshinderfrågor vid 
sammanträdet den 14 april 2021. 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar att   
godkänner utbildningsförvaltningens förslag att återta 
inriktningsbeslutet för ny- och ombyggnation vid 
Söderholmsskolan. Ärendet föreslås anmälas till 
kommunstyrelsens ekonomiutskott. 

 
Beslutsgång 
Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och 
förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta.   
 
Särskilt uttalande 
Kadir Kasirga m.fl. (S) och Tina Kratz m.fl. (V) anmälde ett 
särskilt uttalande enligt nedan: 
 
I oktober 2018 fattade utbildningsnämnden ett inriktningsbeslut 
för att utöka kapaciteten på Söderholmsskolan i Skärholmen 
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från 500 till 840 elever. Nu föreslås nämnden återkalla beslutet 
på grund av elevprognosen i området har förändrats och att 
förvaltningen har fått tillgång till nya lokaler i området.  
 
Det är inte första gången under den här mandatperioden som 
den grönblå majoriteten ställer in en planerad skolutbyggnad. 
För bara några månader sedan ställdes den planerade om- och 
tillbyggnationen av Snösätraskolan in eftersom det plötsligt 
visade sig att det inte längre fanns behov av nya 
verksamhetsanpassade lokaler, trots att den tekniska livslängden 
dömts ut.  
 
Trots att elevantalsprognosen från 2017 bara skiljer sig 
marginellt från den prognos som gjordes 2020 anser 
förvaltningen att det inte finns skäl att gå vidare med det 
planerade projektet. Skälet till det är att de nya bostäderna inom 
fokus Skärholmen inte gett ett större behov än prognosen visar; 
för få barn har helt enkelt flyttat in i bostäderna. Det innebär 
dock inte att fler barn flyttar in i området inom närtid, vilket 
skulle medföra ett ökat behov av skolplatser i området.  
 
Samtidigt har skolan omfattande renoveringsbehov som skulle 
åtgärdas i samband med ombyggnationen. Dessa kommer nu 
senareläggas vilket innebär att eleverna och personalen kommer 
behöver vistas längre i lokaler som inte är i ett optimalt skick. 
Vidare har lösningen där kapaciteten delas upp på 
Söderholmsskolan och Vårbergsskolan effekter på 
verksamheten då mindre skolenheter har sämre ekonomisk 
bärighet, vilket över tid kan visa sig utmanande.  
 
Det är tydligt att de besparingskrav och minskade 
investeringsvolymer för skolutbyggnaden som den borgerliga 
majoriteten ålagt staden har påverkat beslutet om att återkalla 
projektet. Förvaltningen skriver själva att de gjort en noggrann 
ekonomisk avvägning där det var billigare att förlägga den 
permanenta framtida kapaciteten vid Vårbergsskolan istället för 
att rusta upp och bygga om Söderholmsskolan. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


